
UCHWAŁA NR XXX/357/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 2, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( Dz. U. 2016 r., poz. 250 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.   Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności:

1) 15,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120l

2) 25,00zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240l

2. W przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą 
stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności:

1) 30,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 l

2) 45,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240l

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia jej w Dzienniki Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Jerzy Toboła

Id: 9BB32532-CC08-400E-965C-21AEC4881982. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6 k ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu i porządku
w gminach ( Dz. U. 2016 r., poz. 250) rada gminy ma obowiązek podjąć uchwałe ustalającą stawkę opłaty za
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z pojemnika o określonej pojemności. Przedmiotowa
stawka wykorzystana jest do obliczenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla właścicieli
nieruchmości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele
rekreacyjno wypoczynkowe.

Rada gminy ma obowiązek zgodnie z w/w ustawą ustalić niższe stawki, kiedy odpady zbierane będą
w sposob selektywny. Uwzględniono wymogi w przedstawionej uchwale proponując niższe stawki opłat wtedy
kiedy odpady będą zbierane w sposón selektywny. Zastosowanie niższych stawek powinno pozwolić gminie na
realizację osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 9BB32532-CC08-400E-965C-21AEC4881982. Uchwalony Strona 1




